

Estado do Minas Gerais Câmara Municipal de Contagem

Relatório da Ordem do Dia

17ª Sessao Ordinária da 4ª Sessao Legislativa da 19ª Legislatura Dia 04 de Junho de 2024 (Terça-feira) - Inicio as 9:h0

Item nº 1

PROJETO DE LEI DO PODER LEGISLATIVO - Nº 169/2023

DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE HOSPITAIS PÚBLICOS E PRIVADOS CONVENIADOS AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO, INFORMAR SOBRE O DIREITO DE PARTURIENTE A ACOMPANHANTE.

Processo:

Turno: 2ª e 3ª Votações Autor: DAISY SILVA

Situação: Projeto aprovado em 2º Turno e redação Final

Item nº 2

PROJETO DE LEI DO PODER LEGISLATIVO - Nº 177/2023

INSTITUI A POLÍTICA DE BEM-ESTAR, SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA NO TRABALHO E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CONTAGEM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Processo:

Turno: 2ª e 3ª Votações

Autor: GLÓRIA DA APOSENTADORIA

Situação: Projeto aprovado em 2º Turno e redação Final

Item nº 3

PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO - № 2/2024

INSTITUI O CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEMEI-INOVA PARQUE.

Processo:

Turno: 2ª e 3ª Votações

Autor: Marília Aparecida Campos

Situação: Projeto aprovado em 2º Turno e redação Final

27/07/2024 Página 1



Estado do Minas Gerais Câmara Municipal de Contagem

Relatório da Ordem do Dia

Item nº 4

PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO - Nº 3/2024

INSTITUI O CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEMEI-PARQUE RIACHO DAS PEDRAS.

Processo:

Turno: 2ª e 3ª Votações

Autor: Marília Aparecida Campos

Situação: Projeto aprovado em 2º Turno e redação Final

27/07/2024 Página 2